２０２４年４月

明 治 大 学

２０２４年度の在学生証明書の発行について（お知らせ）

在学生の各種証明書は、下記のとおり、証明書自動発行機において発行します。

記

１ 証明書自動発行機稼働開始日・稼働時間

  ⑴ 稼働開始日 ２０２４年４月６日（土）
※ ２０２３年度の秋学期の成績を反映した成績証明書及び卒業（修了）見込証明書の発行は、４月６

日からとなりますので、就職活動等で提出を求められた場合は、提出先にその旨を伝えてください。

  ⑵ 稼 働 時 間 別紙「２０２４年度証明書自動発行機稼働スケジュール」をご確認ください。
※６月以降のスケジュールは確定次第、随時公開していきます。

２ 個人認証用パスワードについて
   証明書自動発行機を利用する際は個人認証用パスワードの入力が必要になります。パスワード

を忘れた場合は、所属事務室に申し出てください。

３ 故障等の場合
  ★各キャンパスのサポートデスクに連絡してください。

【駿河台】０３－３２９６－４２８６ 【和 泉】０３－５３００－１１９０

【生 田】０４４－９３４－７７１１ 【中 野】０３－５３４３－８０７２

※ 内線を使用する場合は、下４ケタ（下線部）の番号に連絡してください。

   ★金銭トラブルについては、各キャンパス明大マートに連絡してください。

【駿河台】０３－５２８２－２２５２ 【和 泉】０３－５３０１－０４６５

【生 田】０４４－９３４－７９３５ 【中 野】０３－５３４３－８８０１

※  営業時間は、平日：１０：００～１５：００（土曜、祝日：休業）になります。

４ その他
⑴ 各種証明書の内容に関する問い合わせは、取扱事務室に申し出てください。

⑵ 証明書の厳封が必要な場合は、自動発行機で発行せずに取扱事務室に申し出てください。

◎ 自動発行機取扱証明書一覧
証明書種別

（在学生対象）
手数料

対象学生
発行開始日 留意事項

学 部 大学院

在学証明書
和文 300円 ○ ○ 4月 6日(土)

英文 300円 ○ ○ 〃

単位修得・学業成績証明書
和文 300円 ○ ○ 〃

英文 300円 ○ ○ 〃

単位修得見込証明書 300円 ○  10月中旬予定

卒業見込証明書
和文 300円 ※  4月 6日(土)

※４年生対象
英文 300円 ※  〃

修了見込証明書
和文 300円  ※ 〃 ※修了年次生対象（博士後期

課程及び法務研究科を除く） 英文 300円  ※ 〃

教育職員免許状取得見込証明書 300円 ○  5月 22日(水)

学生・生徒旅客運賃割引証（学割証） 無料 ○ ○ 4月 6日(土)

健康診断証明書 300円 〇 〇 5月 13日(月)

※卒業年次生以外は、定期健康診断

を受診したキャンパスの診療所で

内科診察を受診し、翌日以降に証

明書自動発行機から取得可。

以 上

2024年3月28日時点

駿河台 和　泉 生　田 中　野 駿河台 和　泉 生　田 中　野

1 月 学習指導 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 1 水 臨時休業（休講）日 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

2 火 学習指導 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 2 木 臨時休業（休講）日 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

3 水 学習指導 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 3 金祝 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

4 木 学習指導 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 4 土祝 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

5 金 学習指導 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 5 日祝 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

6 土 学習指導 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 6 月祝 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

7 日 入学式・学習指導 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 7 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

8 月 学習指導 9:00～18:00 9:00～18:00 9:00～18:00 9:00～18:00 8 水 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

9 火 学習指導 9:00～18:00 9:00～18:00 9:00～18:00 9:00～18:00 9 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

10 水 授業（S１）開始 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 10 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

11 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 11 土 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00

12 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 12 日 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

13 土 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 13 月 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

14 日 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 14 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

15 月 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 15 水 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

16 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 16 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

17 水 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 17 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

18 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 18 土 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00

19 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 19 日 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

20 土 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 20 月 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

21 日 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 21 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

22 月 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 22 水 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

23 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 23 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

24 水 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 24 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

25 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 25 土 補講日 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00

26 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 26 日 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止

27 土 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 9:00～14:00 27 月 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

28 日 稼働停止 稼働停止 稼働停止 稼働停止 28 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

29 月祝 休日授業実施日 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 29 水 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

30 火 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30 30 木 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

31 金 9:00～19:30 9:00～19:30 9:00～19:00 9:00～19:30

曜日 学年暦
稼働時間

２０２４年度証明書自動発行機稼働スケジュール（４・５月）

４月 ５月

日 曜日 学年暦
稼働時間

日

	2024年度の在学生証明書の発行について（証明書自動発行機掲示）
	01　2024‗証明書自動発行機スケジュール（4月~5月）